CUENTA PUBLICA 2024

CUENTA PUBLICA 2024

INTERESES DE LA DEUDA (COSTO FINANCIERO)
EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA-ORIGEN
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO

(CIFRAS EN PESOS)

2023

EJERCIDO

APROBADO

EJERCIDO

TOTAL

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS
DE LA DEUDA (RAMO 24)

INTERNO
INTERESES ¥/
COMISIONES Y GASTOS %/

EXTERNO
INTERESES

COMISIONES Y GASTOS
2/

PROGRAMAS DE APOYO A AHORRADORES
Y DEUDORES DE LA BANCA (RAMO 34)

878,190,866,751

823,974,366,751

715,046,147,182
678,616,100,786
36,430,046,396

108,928,219,569
93,850,857,065
15,077,362,504

54,216,500,000

1,085,500,951,202

1,023,011,515,319

872,988,476,642
818,584,179,644
54,404,296,998

150,023,038,677
111,165,037,361
38,858,001,316

62,489,435,883

1,042,547,523,536

980,058,088,553

853,547,988,095
793,854,331,558
59,693,656,537

126,510,100,458
110,498,358,722
16,011,741,736

62,489,434,983

1/ Enlos ejercicios de 2023 y 2024 excluye intereses compensados por 38,148,472,043 y 29,055,741,883 pesos, respectivamente.

2/ Incluye costo por coberturas.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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